
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 декабря 2024 года  № 132 
 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», 

утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 08 февраля 2017 года № 6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2024 года № 447-ФЗ 

«О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», 

утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района от 08 февраля 2017 года № 6, 

следующие изменение: 

а) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«2) на официальном сайте Администрации в сети Интернет по адресу: 

https://zalivinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru (далее – интернет-сайт 

Администрации).»; 

б) пункт 78 изложить в следующей редакции: 

«78. В случае если испрашиваемый земельный участок предстоит 

образовать, в решении о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка указываются: 

1) условный номер испрашиваемого земельного участка, который 

предстоит образовать в соответствии с проектом межевания территории, со 

схемой расположения земельного участка или с проектной документацией 

лесных участков (при наличии данного номера); 

2) площадь испрашиваемого земельного участка, который предстоит 

образовать в соответствии с проектом межевания территории, со схемой 

расположения земельного участка или с проектной документацией лесных 

участков; 

3) адрес земельного участка или при отсутствии адреса иное описание 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_491956/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_491956/


местоположения такого земельного участка; 

4) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера 

земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания 

территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной 

документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого 

земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках 

внесены в Единый государственный реестр недвижимости; 

5) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина); 

6) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), 

а также государственный регистрационный номер записи о государственной 

регистрации юридического лица в едином государственном реестре 

юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за 

исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

7) наименование органа государственной власти, если заявителем 

является орган государственной власти; 

8) наименование органа местного самоуправления, если заявителем 

является орган местного самоуправления; 

9) в качестве условия предоставления испрашиваемого земельного 

участка проведение работ по его образованию в соответствии с проектом 

межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с 

проектной документацией лесных участков; 

10) территориальная зона, в границах которой будет образован 

испрашиваемый земельный участок и на которую распространяется 

градостроительный регламент, или вид, виды разрешенного использования 

испрашиваемого земельного участка; 

11) категория земель, к которой относится испрашиваемый земельный 

участок; 

11.1) сведения об ограничениях по использованию земельного участка, 

если земельный участок расположен в границах особо охраняемой природной 

территории, границах территории объекта культурного наследия либо зоны с 

особыми условиями использования территории, если сведения об указанных 

границах внесены в Единый государственный реестр недвижимости; 

12) право заявителя или кадастрового инженера обращаться без 

доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового 

учета испрашиваемого земельного участка, а также с заявлением о 

государственной регистрации государственной или муниципальной 

собственности на испрашиваемый земельный участок; 

13) реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, в 

соответствии с которым предусмотрено образование испрашиваемого 

земельного участка (при наличии этого проекта).»; 

в) дополнить пунктом 78.1 следующего содержания: 

«78.1. Решение о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка, который предстоит образовать, также должно содержать 

указание на необходимость изменения вида разрешенного использования такого 

земельного участка и его перевода из одной категории в другую в качестве 



условия предоставления такого земельного участка в случае, если указанная в 

заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

цель его использования: 

1) не соответствует видам разрешенного использования земельных 

участков, установленным для соответствующей территориальной зоны; 

2) не соответствует категории земель, из которых такой земельный 

участок подлежит образованию; 

3) не соответствует разрешенному использованию земельного участка, из 

которого предстоит образовать земельный участок, указанный в заявлении о 

предварительном согласовании его предоставления.»; 

г) пункт 82 изложить в следующей редакции: 

«82. Срок действия решения о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка составляет один год. В случае, 

предусмотренном пунктом 78.1 настоящего Административного регламента, 

срок действия такого решения составляет два года.». 

2. Опубликовать постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и на 

официальном сайте Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области (https://zalivinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения 

  

А.А. Петрашов 

 


